
Informacja dot. inwestycji i zadań zrealizowanych  
w Gminie Tuchomie w roku 2022. 

 
1. Prace remontowo-budowlane: 

− remont toalety w budynku WOK w Kramarzynach, 

− przebudowa komunikacji  pomieszczeń remizy oraz malowanie świetlicy wiejskiej w 
Tuchomku, 

− remont pomieszczenia kotłowni w świetlicy w Masłowicach Tuchomskich, 

− zabudowa z płyt gipsowo-kartonowych pompy ciepła w budynku świetlicy w Ciemnie, 

− odnowienie pomieszczenia kotłowni w budynku WOK w Trzebiatkowej, 

− remont świetlicy wiejskiej w Zagonach, 

− remont korytarza oraz pomieszczenia komendanta w remizie OSP w Tuchomiu, 

− przygotowywanie lokali dla uchodźców z Ukrainy – odświeżanie i pomoc w transporcie oraz 
montażu wyposażenia – lokale w Kramarzynach, Tuchomiu, Trzebiatkowej, 

− remont mieszkania komunalnego w budynku GOZ, 

− przebudowa części poddasz w budynku Urzędu z przeznaczeniem na archiwum GOPS, 

− remont budynku toalet na przystani kajakowej w Tuchomiu, 

− remont schodów do budynku GOZ, 
− remont schodów do budynku CMS, 
− kompleksowa przebudowa przedszkola w Modrzejewie, 

− termomodernizacja oraz remont pomieszczeń budynku świetlicy w Masłowicach 
Tuchomskich Osada, 

− przebudowa toalety w świetlicy wiejskiej w Modrzejewie, 

− remont mieszkania socjalnego w Trzebiatkowej (usuwanie skutków awarii). 
 

2. Prace drogowe: 

− wiosenny oraz jesienny remont dróg na terenie gminy Tuchomie, 

− odkrzaczanie dróg (wraz z rozdrabnianiem gałęzi) na terenie całej gminy, 

− wymiana przepustów, remont mostów oraz wykonywanie odwodnieni dróg w 
miejscowościach Tuchomie, Kramarzyny, Trzebiatkowa, 

− wykonanie ściany oporowej oraz utwardzenia terenu z kostki polbruk na wiatę przystankową 
w Kramarzynach, 

− montaż znaków drogowych oraz tablic informacyjnych na drogach gminnych, 

− zamiatanie ulic w terenie zabudowanym we wszystkich miejscowościach zamiatarką gminną 
(drogi gminne i powiatowe), 

− wykaszanie poboczy dróg gminnych i powiatowych (dwukrotne), 

− umieszczanie znaków „pas drogowy” na granicach wznawianych dróg gminnych. 
 
3. Remont i modernizacja oraz doposażenie infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej oraz terenów 

zielonych na terenie całej gminy, w szczególności: 

− nowe ogrodzenie boiska w Ciemnie oraz montaż piłkochwytów, 

− siedziska przy ognisku nad jeziorem Kamieniczno w Ciemnie, 

− kompleksowy remont altan na placu OAZA w Kramarzynach, 

− remont infrastruktury drewnianej na amfiteatrze w Trzebiatkowej oraz placu zabaw, 

− remont pokrycia dachowego na altanie w Tuchomku, 

− wymiana pokrycia dachowego na altanie w Nowych Hutach, 

− montaż siatki do gry w siatkówkę w Tągowiu, 

− wykonanie nawierzchni bezpiecznej oraz montaż dostarczonych elementów wyposażenia (w 
ramach programu Aktywne Sołectwo), 

− pielęgnacja zieleni na terenie gminy, 

− nasadzenia drzew, 

− drobne naprawy infrastruktury drewnianej we wszystkich miejscowościach. 
 



4. Inwestycje, roboty i dostawy zrealizowane przez firmy zewnętrzne: 

− Usługa równiarką samojezdną polegająca na równaniu, profilowaniu, poszerzaniu odcinków 
dróg gminnych o łącznej długości dróg ok. 28 km. 

− Dostawa 1376,8 ton kruszywa mineralnego frakcji 0-31,5 mm - wykorzystane przez 
pracowników Gminy podczas remontu dróg. 

− Dostawa 566,8 tony kruszywa mineralnego frakcji 0-4 mm - wykorzystane podczas układania 
płyt jumbo na drogach gminnych. 

− Dostawa 606 ton kruszywa frakcji 0-63 mm (kruszbet) - wykorzystane przez pracowników 
Gminy podczas remontu dróg. 

− Dostawa ciągnikowego walca wibracyjnego (7 t) wykorzystywanego podczas remontów dróg 
realizowanego przez pracowników Gminy. 

− Przebudowa nawierzchni na nawierzchnie z płyt drogowych betonowych zbrojonych 
wielootworowych (Jumbo) o łącznej długości 836 mb + 210 m2. 

− Ułożenie nawierzchni z kostki polbruk w miejscowościach Tuchomko (połączenie boiska z 
placem zabaw) oraz w Tuchomiu (dokończenie ul. Szkolnej, kontynuacja ul. Jana III 
Sobieskiego, połączenie ul. Mickiwicza i Wybickiego – etap) 

− Przebudowa drogi gminnej nr 82013G w Kramarzynach do miejscowości Masłowiczki. – 
realizacja dwóch etapów jednocześnie o łącznej długości 1300 mb. 

− Dostawa ciągnika rolniczego 120 KM i przyczepy o ładowności 12 t. 

− Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 28 KW dla obiektu oczyszczalnia ścieków w 
Tuchomiu. 

− Rozbudowa sieci wodociągowej w Tuchomiu ul. Lipowa 

− Dostawa laptopów – 176 szt. („Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR”) 

− Dostawa komputerów – 13 szt. („Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR”) 

− Dostawa tabletów: 6 szt. („Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR”) 

− Wykonanie chodnika i bezpiecznego przejścia z jego oświetleniem przy ul. Słonecznej w 
Tuchomiu. 

− Wykonanie oświetlenia odcinka ul. Słonecznej w Tuchomiu (wzdłuż nowo wybudowanego 
chodnika). 

− Wykonanie chodników i bezpiecznych przejść z oświetleniem przy ul. Ks. Jana Hinza oraz w 
obrębie skrzyżowania ul. Sportowej z ul. Ks. Jana Hinza. 

− Wykonanie chodnika i bezpiecznego przejścia z oświetleniem w miejscowości Tągowie oraz 
wykonanie nowej nakładki asfaltowej na całej długości drogi gminnej. 

− Wykonanie chodnika i bezpiecznego przejścia z oświetleniem w miejscowości Modrzejewo. 

− Rozbudowa oświetlenia w miejscowości Tuchomie (ul. Słowackiego i tereny rekreacyjne) oraz 
Trzebiatkowa (wykonanie skrzynki i przyłącza - etap). 

− Wykonanie ogrodu deszczowego na terenach rekreacyjnych przy szkole w Tuchomiu. 

− Docieplenie oraz wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy w Masłowicach 
Tuchomskich Osada. 

− Demontaż i unieszkodliwianie wyrobów awierających azbest od mieszkańców gminy 
Tuchomie – 107,15 ton 

− Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku remizy OSP w Kramarzynach. 

− Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 39,44 kW na budynku Sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Tuchomiu. 

− Oczyszczenie, uszczelnienie i malowanie dachu Sali gimnastycznej przed montażem instalacji 
fotowoltaicznej. 

− Budowa oświetlenia drogowego przy drodze gminnej w Modrzejewie polegająca na 
wykonaniu 5 sztuk lamp oświetleniowych. 

− Zagospodarowanie terenu przy jeziorze Kamieniczno w Ciemnie. 

− Przebudowa świetlicy z adaptacją poddasza w miejscowości Tągowie (Utworzenie placówki 
„Senior+”). 



− Doposażenie punktów świadczenia usług społecznych w gminie Tuchomie, tj. w budynku 
świetlicy w Kramarzynach (meble, wyposażenie kuchenne, rekreacyjne i rehabilitacyjne, 
rekreacyjne, relaksacyjne, AUDIO VIDEO, sportowe). 

− Modernizacja przepompowni ścieków przy stacji paliw w Tuchomiu. 
− Wykonanie remontu – uzupełnienie ubytków i malowanie elewacji budynku socjalnego przy 

ul. Słonecznej  w miejscowości Tuchomie. 
 
 

5. Inwestycje rozpoczęte w 2022 roku, które zakończone zostaną w 2023 i 2024 roku: 

− Dostosowanie toalety do potrzeb osób ze szczególnym potrzebami poprzez jej przebudowę 
w budynku Urzędu Gminy (realizacja II połowa stycznia 2023 r.). 

− Dostawa dwóch zbiorników ciśnieniowych i złóż filtracyjnych do SUW w Kramarzynach. 

− Przebudowa budynku byłej sali wiejskiej w Tuchomiu na budynek biblioteki. 

− Wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych wraz z jego oświetleniem, zatoką 
autobusową oraz radarowym wyświetlaczem prędkości na drodze w m. Trzebiatkowa (przy 
budynku mieszkalno-szkolnym). 

− Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tuchomiu w celu zwiększenia przepustowości (obecnie 
trwa etap projektowy, zakończenie budowy w 2024 r.). 

− Wymiana głównej przepompowni ścieków w Tuchomiu (trwają dostawy podzespołów 
przepompowni). 

− Ułożenie dostarczonych płyt jumbo w miejscowościach Zagony (40mb) i Tuchomie (82 mb). 
 

6. Opracowane dokumentacje projektowe: 
1) Zakres sieci wodociągowych 

− Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Trzebiatkowa wzdłuż byłego nasypu 
kolejowego na odcinku około 100 m 

− Przejście sieci wodociągowej pod drogą powiatową (ul. Brzozowa) w miejscowości Tuchomie 
na odcinku około 22 m 

− Połączenie sieci wodociągowej w Tuchomiu z wodociągiem z Masłowic Tuchomskich na 
odcinku około 100 m (w ciągu drogi powiatowej Tuchomie – Masłowice), 

− Przejście pod drogą powiatową wraz z rozbudową sieci wodociągowej na odcinku o łącznej 
długości około 195 m do działki gminnej w miejscowości Tągowie 

− Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku o długości około 90 m w kierunku działek 
gminnych w miejscowości Modrzejewo 

− Rozbudowa sieci wodociągowej w kierunku działek gminnych na odcinku około 200 m w 
miejscowości Zagony 

− Połączenie wodociągów Trzebiatkowa – Masłowice Trzebiatkowskie – odcinek sieci około 
750 m, przejście pod drogą krajową 

− Wykonanie nowego wodociągu we wsi Masłowice Tuchomskie Osada (ok. 230 m) + 
(przyłącza około 195 m). 

− Wykonanie nowego wodociągu we wsi Nowe Huty (ok. 600 m) + (przyłącza ok. 335 m). 

− Wykonanie sieci wodociągowej Ciemno (ok. 890 m). 
2) Zakres sieci kanalizacyjnych 

− Doprowadzenie sieci kanalizacji sanitarnej (grawitacyjnej) do skrzyżowania ul. Brzozowej z ul. 
Kasztanową w Tuchomiu – od przepompowni przy stacji paliw lub z istniejącej sieci przy DK20. 

− Wykonanie nowego lub wymiana zarwanego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Tuchomiu 
na odcinku około 103 m. 

− Doprowadzenie sieci kanalizacji sanitarnej (grawitacyjnej) do działek na byłym nasypie 
kolejowym w miejscowości Trzebiatkowa, na odcinku około 250 m. 
 

3) Zakres hydroforni i przepompowni sieciowych wody: 

− Przebudowa/modernizacja hydroforni w Tuchomiu, na co składa się modernizacja ujęcia 
wody. 



− Przebudowa/modernizacja przepompowni w Tuchomiu, na co składa się modernizacja 
zestawu hydroforowego. 

− Przebudowa/modernizacja hydroforni w Tągowiu, na co składa się modernizacja ujęcia wody 

− Przebudowa/modernizacja hydroforni w Trzebiatkowej, na co składa się modernizacja ujęcia 
wody wraz z montażem agregatu prądotwórczego 

− Przebudowa/modernizacja przepompowni w Kramarzynach, na co składa się modernizacja 
zestawu hydroforowego 

− Przebudowa/modernizacja przepompowni w Tuchomku, na co składa się modernizacja 
zestawu hydroforowego 
 

4) Zakres drogowy 

− Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) na przebudowę drogi w Tuchomku 
na nawierzchnię asfaltową o długości ok. 720 m od drogi krajowej. 

− Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) na przebudowę dróg gminnych na 
terenie gminy Tuchomie: 

• Przebudowa dróg gminnych na nawierzchnię asfaltową w miejscowości: 
o Trzebiatkowa (j. Naleton) o długości ok. 990 mb 
o Trzebiatkowa 2 o długości ok. 950 mb 
o Tągowie: od DP do asfaltu o długości ok. 930 mb  
o Zagony o długości ok. 600 mb  
o Modrzejewo o długości ok. 170 mb 
o Modrzejewo o długości ok. 200 mb 
o Tuchomie ul. Polna o długości ok. 450 mb 
o Tągowie - Chotkowo o długości ok. 590 mb 
o Masłowiczki o długości ok. 200 mb 

• Przebudowa dróg gminnych na nawierzchnię z płyt drogowych zbrojonych w 
miejscowości: 
o Masłowice Tuchomskie o długości ok. 760 mb  
o Nowe Huty o długości ok. 400 mb 
o Tuchomko o długości ok. 480 mb 
o Masłowice Trzebiatkowskie o długości ok. 300 mb 

− Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) na przebudowę drogi gminnej na 
nawierzchnię asfaltową w miejscowości Piaszno o długości ok. 890 mb. 

− Opracowanie dokumentacji projektowej jednego bezpiecznego przejścia dla pieszych wraz z 
jego oświetleniem, zatoką autobusową oraz radarowym wyświetlaczem prędkości na drodze 
w m. Trzebiatkowa (przy budynku mieszkalno-szkolnym) 

− Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w miejscowości Ciemno. 

− Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w miejscowości 
Kramarzyny. 

− Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w miejscowości Piaszno. 
 

5) Zakres ogólnobudowlany: 

− Dokumentacja projektowo – budowlana w tym uzyskanie zgody / pozwolenia na zwiększenie 
liczby dzieci w gminnym żłobku w Tuchomiu. 

− Dokumentacja projektowo – budowlana na przebudowę z nadbudową budynku byłej sali 
wiejskiej w Tuchomiu w celu utworzenia biblioteki gminnej. 
 

6) Zakres OZE: 

− Dokumentacja projektowo – budowlana mikroinstalacji fotowoltaicznej branży elektrycznej 
o mocy do 6,5 KW. 

− Dokumentacja projektowo – budowlana mikroinstalacji fotowoltaicznej branży elektrycznej 
o mocy powyżej 6,5 KW. 

− Audyt energetyczny źródła ciepła dla modernizacji kotłowni w Zespole Szkół w Tuchomiu. 
 
 


